
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES424 Guadalajara Yunquera de
Henares Yunquera de Henares

Valor estimado del contrato 41.064,35 EUR.
Importe 49.687,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.064,35 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 29/06/2024 al 30/06/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 255/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 20:26 horas.

El objeto del presente contrato se circunscribe a la contratación de diversas prestaciones para las fiestas de
San Pedro del año 2024 de Yunquera de Henares, con arreglo a las condiciones contenidas en el pliego de
prescripciones técnicas y en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rigen la licitación.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
03320000 - Ganado y animales pequeños.
45215500 - Aseos públicos.
85143000 - Servicios de ambulancia.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo
empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con
los licitadores. Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta más ventajosa, se atenderá a una
pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor oferta en cuanto a su relación calidad-precio.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5Hac9rwi6Z6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Yunquera de Henares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5Hac9rwi6Z6nTs9LZ9RhQ%3D%3D


LugarApertura sobre B - Oferta sujeta a juicio de

Lugar

Ayuntamiento de Yunquera de Henares

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(19210) Yunquera de Henares España

Apertura sobre C y valoracón

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Yunquera de Henares

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19210) Yunquera de Henares España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Yunquera de Henares

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19210) Yunquera de Henares España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Yunquera de Henares

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19210) Yunquera de Henares España

Contacto

Teléfono 949330001
Fax 949330039
Correo Electrónico secretaria@yunqueradehenares.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19210) Yunquera de Henares España
ES424

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.yunqueradehenares.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R6ny3UzzkYIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

http://www.yunqueradehenares.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R6ny3UzzkYIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Yunquera de Henares

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(19210) Guadaljara España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas

Ayuntamiento de Yunquera de Henares

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(19210) Guadaljara España

valor (lote 1)

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 9.100 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.011 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.100 EUR.
Clasificación CPV

92312140 - Servicios artísticos de orquestas.
Clasificación CPV

92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato se circunscribe a la contratación de diversas
prestaciones para las fiestas de San Pedro del año 2024 de Yunquera de Henares, con arreglo a las
condiciones contenidas en el pliego de prescripciones técnicas y en el pliego de cláusulas administrativas
particulares que rigen la licitación.

Descripción del procedimiento
El objeto del presente contrato se circunscribe a la contratación de diversas prestaciones para las fiestas de San Pedro del año
2024 de Yunquera de Henares, con arreglo a las condiciones contenidas en el pliego de prescripciones técnicas y en el pliego
de cláusulas administrativas particulares que rigen la licitación.
Valor estimado del contrato 41.064,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.687,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.064,35 EUR.

Clasificación CPV
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
03320000 - Ganado y animales pequeños.
45215500 - Aseos públicos.
85143000 - Servicios de ambulancia.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 29/06/2024 al 30/06/2024

Lugar de ejecución
Yunquera de Henares
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Yunquera de Henares
(19210) Yunquera de Henares España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: No procede, ver pliego de clausulas administrativas y técnicas.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver cláusula 20ª del PCAP.

Lote 1: Actuaciones musicales y artísticas para las Fiestas de San Pedro.

Descripción del lote Actuaciones musicales y artísticas para las Fiestas de San Pedro.



Valor estimado del contrato 23.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.830 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara

Valor estimado del contrato 1.047 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.266,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.047 EUR.
Clasificación CPV

45215500 - Aseos públicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 8ª del pliego de cláusulas administrativas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 2: Equipamiento e instalaciones para las fiestas de San Pedro

Descripción del lote Equipamiento e instalaciones para las fiestas de San Pedro

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Ver cláusula 8ª del pliego de cláusulas administrativas.
Técnicos o unidades técnicas - Ver cláusula 8ª del pliego de cláusulas administrativas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio - Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: Festejos taurinos para las Fiestas de San Pedro.

Descripción del lote Festejos taurinos para las Fiestas de San Pedro.



Valor estimado del contrato 7.917,35 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.579,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.917,35 EUR.
Clasificación CPV

85143000 - Servicios de ambulancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.
Clasificación CPV

03320000 - Ganado y animales pequeños.

Código de Subentidad Territorial ES424

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 8ª del pliego de cláusulas administrativas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en el número de bueyes a destinar para los festejos del día 28 y 29 de junio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora en la oferta de reses para el día 29 de junio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora por la realización de una bueyada infantil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio - Lote 3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Lote 4: Servicios de ambulancias, quirófano móvil y médicos para las Fiestas de San Pedro.

Descripción del lote Servicios de ambulancias, quirófano móvil y médicos para las Fiestas de San Pedro.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver cláusula 8ª del pliego de cláusulas administrativas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la medida del quirófano móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio - Lote 4



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 8ª del pliego de cláusulas administrativas.
No prohibición para contratar - Ver cláusula 8ª del pliego de cláusulas administrativas.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Ver cláusula 8ª del pliego de cláusulas administrativas.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura sobre A

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre B - Oferta sujeta a juicio de valor (lote 1)

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura sobre C y valoracón

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Ver cláusula 24ª del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013348271 |  2024-000555895 | Mon, 20 May 2024 20:26:10:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11035732550422556008531303769753500256 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


